
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
FESTIVAL VALLENATO AL PARQUE 2024 - BOGOTÁ CIUDAD CREATIVA DE LA

MÚSICA.

TOTAL DE INSCRITOS: 18

FECHA DE PUBLICACIÓN 19-06-2024 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2026-01-02 19:24

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 21658 LA REGIÓN
NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 1. LA
INICIATIVA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN. ACLARACIONES:TENGA
EN CUENTA QUE POR LO MENOS EL 60% DE LOS TEMAS,
ADAPTACIONES MUSICALES O ARREGLOS DEBEN SER PROPIOS. ES
DECIR, COMPUESTOS Y/O INTERPRETADOS EXCLUSIVAMENTE POR
EL O LA PARTICIPANTE.

2 21612

EDGAR
BERMUDEZ
ORGANIZACIÓN
VALLENATA

HABILITADA LA INICIATIVA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

3 21597
ARNOLDO
CONTRERAS

NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 1. LA
INICIATIVA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN. ACLARACIONES:TENGA
EN CUENTA QUE POR LO MENOS EL 60% DE LOS TEMAS,
ADAPTACIONES MUSICALES O ARREGLOS DEBEN SER PROPIOS. ES
DECIR, COMPUESTOS Y/O INTERPRETADOS EXCLUSIVAMENTE POR
EL O LA PARTICIPANTE.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

4 21126
CARLOS
MANJARRES

NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 2. EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS Y
DATOS SOLICITADOS. ACLARACIONES: ES OBLIGATORIO INCLUIR
SOPORTES DE ACTIVIDAD ARTÍSTICA VIGENTE (ENTENDIDA COMO
LANZAMIENTOS DIGITALES, PRODUCCIONES DISCOGRÁFICAS O
PRESENTACIONES EN VIVO) DE LOS AÑOS 2021, 2022 Y 2023.

5 21408
DINASTIA
ZUÑIGA

NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 1. LA
INICIATIVA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN. ACLARACIONES: LA
DURACIÓN DEL REPERTORIO DEBE ESTAR ENTRE TREINTA (30) Y
CUARENTA Y CINCO (45) MINUTOS, Y CONTENER: NOMBRE DE
LOS TEMAS - COMPOSITORES Y ARREGLISTAS (SI ES EL CASO)
Y TIEMPO EXACTO DE DURACIÓN DE CADA TEMA.

6 21250 JAVIER PINTO
NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 1. LA
INICIATIVA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN. ACLARACIONES:TENGA
EN CUENTA QUE POR LO MENOS EL 60% DE LOS TEMAS,
ADAPTACIONES MUSICALES O ARREGLOS DEBEN SER PROPIOS. ES
DECIR, COMPUESTOS Y/O INTERPRETADOS EXCLUSIVAMENTE POR
EL O LA PARTICIPANTE.

7 21663
ALFREDO GOMEZ
Y LOS HIJOS
DE MAJAGUAL

HABILITADA LA INICIATIVA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

8 21628 NILSON RIVERA
NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 1. LA
INICIATIVA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN. ACLARACIONES:TENGA
EN CUENTA QUE POR LO MENOS EL 60% DE LOS TEMAS,
ADAPTACIONES MUSICALES O ARREGLOS DEBEN SER PROPIOS. ES
DECIR, COMPUESTOS Y/O INTERPRETADOS EXCLUSIVAMENTE POR
EL O LA PARTICIPANTE.

9 21665 VACAP
NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: TENGA EN
CUENTA QUE POR LO MENOS EL 60% DE LOS TEMAS,
ADAPTACIONES MUSICALES O ARREGLOS DEBEN SER PROPIOS. ES
DECIR, COMPUESTOS Y/O INTERPRETADOS EXCLUSIVAMENTE POR
EL O LA PARTICIPANTE.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

10 21590
GREGORIO
URIBE

HABILITADA LA INICIATIVA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

11 21330
DASAN
VELASQUEZ

NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 1. LA
INICIATIVA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN. ACLARACIONES:TENGA
EN CUENTA QUE POR LO MENOS EL 60% DE LOS TEMAS,
ADAPTACIONES MUSICALES O ARREGLOS DEBEN SER PROPIOS. ES
DECIR, COMPUESTOS Y/O INTERPRETADOS EXCLUSIVAMENTE POR
EL O LA PARTICIPANTE.

12 21626 GOLPE DE RÍO HABILITADA LA INICIATIVA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

13 21655
WILLY
BEJARANO

NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 2. EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS Y
DATOS SOLICITADOS. ACLARACIONES: LOS PARTICIPANTES
DEBERÁN CONTAR CON UNA TRAYECTORIA MÍNIMA DE TRES (3)
AÑOS A LA FECHA DE CIERRE DE ESTA INVITACIÓN. ES
OBLIGATORIO INCLUIR SOPORTES DE ACTIVIDAD ARTÍSTICA
VIGENTE (ENTENDIDA COMO LANZAMIENTOS DIGITALES,
PRODUCCIONES DISCOGRÁFICAS Y/O PRESENTACIONES EN VIVO)
REALIZADAS EN LOS AÑOS 2021, 2022, 2023 Y HASTA EL 30
DE ABRIL DEL 2024. LOS SOPORTES DEBEN CONTENER EL
NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN (ESTE DEBE CORRESPONDER AL
NOMBRE TAL Y COMO APARECE INSCRITO EN ESTA INVITACIÓN),
FECHA DE PRESENTACIÓN (MES Y AÑO) Y DATOS DE QUIEN
CERTIFICA (SI APLICA). NO SE ACEPTAN FOTOS QUE NO
CONTENGAN LA INFORMACIÓN ANTERIORMENTE SOLICITADA.

14 21652
MAU GATIYO Y
LOS AÑOS
MARAVILLOSOS

HABILITADA LA INICIATIVA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS

15 21623
EFREN TORO
"LEGADO DE
BUITRAGUITO"

NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 1. LA
INICIATIVA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN. ACLARACIONES:TENGA
EN CUENTA QUE POR LO MENOS EL 60% DE LOS TEMAS,
ADAPTACIONES MUSICALES O ARREGLOS DEBEN SER PROPIOS. ES
DECIR, COMPUESTOS Y/O INTERPRETADOS EXCLUSIVAMENTE POR
EL O LA PARTICIPANTE.

16 21637
GENTE DE
PESCAITO

HABILITADA LA INICIATIVA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS
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17 21668

ORGANIZACION
MUSICAL
JAVIER
ALVAREZ
OROZCO

NO
HABILITADA

TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN LA INVITACIÓN EN EL
APARTADO CAUSALES PARA NO SER HABILITADO: 1. LA
INICIATIVA NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES Y
ESPECIFICACIONES DE LA INVITACIÓN. ACLARACIONES: TENGA
EN CUENTA QUE POR LO MENOS EL 60% DE LOS TEMAS,
ADAPTACIONES MUSICALES O ARREGLOS DEBEN SER PROPIOS. ES
DECIR, COMPUESTOS Y/O INTERPRETADOS EXCLUSIVAMENTE POR
EL O LA PARTICIPANTE.

18 21660 LAS DVG HABILITADA LA INICIATIVA CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS


